
RundumSorglos-Schutz für eine Reise bis 45 Tage – 
Einmaltarife 

RundumSorglos-Jahresschutz

Jahres-Reiserücktritts-Versicherung
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Europas Nr. 1, wenn es um Sporturlaub geht!

ERGO 
Reiseschutz

https://www.patriciotravel.com/hotel/gueral-premier-belek/


RundumSorglos-Schutz für eine Reise bis 45 Tage – 
Einmaltarife

Reisepreis bis

Alle Reisearten und Verkehrsmittel (Europa)

Prämien pro Einzelperson, Familie, Paar, Objekt(e)

Ohne Selbstbeteiligung Mit Selbstbeteiligung

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre jedes Alter

600€ 103€ 
PNX105

123€ 
PNX124

133€ 
PNX143

60€
PNM105

800€ 123€ 
PNX106

146€ 
PNX125

153€ 
PNX144

74€
PNM106

1.000€ 141€
PNX107

168€
PNX126

179€
PNX145

90€
PNM107

1.200€ 160€
PNX108

190€
PNX127

206€
PNX146

108€
PNM108

1.400€ 180€
PNX109

214€
PNX128

229€
PNX147

126€
PNM109

1.600€ 195€
PNX110

233€
PNX129

252€
PNX148

146€
PNM110

1.800€ 214€
PNX111

255€
PNX130

275€
PNX149

164€
PNM111

2.000€ 233€
PNX112

278€
PNX131

298€
PNX150

179€
PNM112

2.200€ 253€
PNX113

301€
PNX132

321€
PNX151

194€
PNM113

2.400€ 267€
PNX114

318€
PNX133

343€
PNX152

209€
PNM114

2.600€ 282€
PNX115

336€
PNX134

366€
PNX153

224€
PNM115

2.800€ 303€
PNX116

361€
PNX135

405€
PNX154

237€
PNM116

3.000€ 330€
PNX117

393€
PNX136

446€
PNX155

249€
PNM117

über 3.000€ 
bis 20.000€

13%* 
PNX118

15%* 
PNX137

16%*
PNX156

9%*
PNM118

Abschlussfrist Einmalreise-Versicherung:
Sofort bei Buchung der Reise, spätestens 30 Tage vor 
planmäßigem Reiseantritt. Bei Buchung innerhalb von 30 Tagen 
vor Reisebeginn ist der Versicherungsabschluss nur am 
Buchungstag, spätestens innerhalb der nächsten drei Werktage, 
möglich. Werktage sind Montag bis Samstag.

Stornokosten-Versicherung       Reiseabbruch-Versicherung       Reisekranken-Versicherung       Reisegepäck-VersicherungA B C D 

Selbstbeteiligung (SB)
Stornokosten- / Reiseabbruch-Versicherung: 20 % des erstattungsfähigen 
Schadens, mindestens 25 € pro Person.
Reisekranken-Versicherung: 100 € je versicherten Fall.
Reisegepäck-Versicherung: 100 € je versicherten Fall.

Alter: Maßgeblich für die Wahl des Tarifs bei Familien, Paaren oder Objekten 
ist das Alter der ältesten zu versichernden Person. Dieser Tarif gilt dann für alle 
Versicherten. 
Einmalreise-Versicherung: Es gilt das Alter bei Abschluss der Versicherung. 
Jahres-Versicherung: Es gilt das Alter bei Vertragsbeginn.

* vom ReisepreisWeitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar



RundumSorglos-Jahresschutz
Mindestlaufzeit 12 Monate

Versicherungs-
summe bis
(Stornokosten u. 
Reiseabbruch)

Jahresprämie pro Einzelperson (Welt) Jahresprämie pro Familie / Paar (Welt)

Mindestlaufzeit 12 Monate

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre

1.000€ 63€
XPJ180

67€
XPA180

156€
XPG180

90€
XPV180

100€
XPC180

210€
XPH180

2.000€ 88€
XPJ181

100€
XPA181

236€
XPG181

126€
XPV181

139€
XPC181

330€
XPH181

3.000€ 119€
XPJ182

129€
XPA182

314€
XPG182

146€
XPV182

159€
XPC182

401€
XPH182

4.000€ 141€
XPJ183

160€
XPA183

374€
XPG183

187€
XPV183

220€
XPC183

499€
XPH183

6.000€ 257€
XPV184

299€
XPC184

659€
XPH184

8.000€ 340€
XPV185

418€
XPC185

904€
XPH185

Versicherungs-
summe bis
(Stornokosten u. 
Reiseabbruch)

Jahresprämie pro Einzelperson (Welt) Jahresprämie pro Familie / Paar (Welt)

Mindestlaufzeit 12 Monate

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre

1.000€ 53€
JPJ180

56€
JPA180

124€
JPG180

79€
JPV180

89€
JPC180

165€
JPH180

2.000€ 77€
JPJ181

86€
JPA181

195€
JPG181

113€
JPV181

124€
JPC181

245€
JPH181

3.000€ 105€
JPJ182

114€
JPA182

257€
JPG182

134€
JPV182

145€
JPC182

295€
JPH182

4.000€ 132€
JPJ183

150€
JPA183

293€
JPG183

148€
JPV183

158€
JPC183

372€
JPH183

6.000€ 202€
JPV184

215€
JPC184

503€
JPH184

8.000€ 272€
JPV185

292€
JPC185

692€
JPH185

Ohne Selbstbeteiligung

Ausführliche Infos finden Sie in der digitalen Tarifübersicht: ergo-reiseversicherung.de/tarifuebersicht

Stornokosten-Versicherung       Reiseabbruch-Versicherung       Reisekranken-Versicherung       Reisegepäck-VersicherungA B C D 

Mit Selbstbeteiligung

Weitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar

Weitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar

http://www.ergo-reiseversicherung.de/tarifuebersicht


Jahres-Reiserücktritts-Versicherung
Mindestlaufzeit 12 Monate

Versicherungs-
summe bis
(Stornokosten u. 
Reiseabbruch)

Jahresprämie pro Einzelperson (Welt) Jahresprämie pro Familie / Paar (Welt)

Mindestlaufzeit 12 Monate

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre

1.000€ 57€
XTJ180

60€
XTA180

114€
XTG180

71€
XTV180

79€
XTC180

155€
XTH180

2.000€ 75€
XTJ181

85€
XTA181

179€
XTG181

99€
XTV181

109€
XTC181

229€
XTH181

3.000€ 109€
XTJ182

118€
XTA182

239€
XTG182

119€
XTV182

129€
XTC182

275€
XTH182

4.000€ 129€
XTJ183

146€
XTA183

272€
XTG183

138€
XTV183

148€
XTC183

309€
XTH183

6.000€ 209€
XTV184

221€
XTC184

449€
XTH184

8.000€ 279€
XTV185

299€
XTC185

619€
XTH185

Versicherungs-
summe bis
(Stornokosten u. 
Reiseabbruch)

Jahresprämie pro Einzelperson (Welt) Jahresprämie pro Familie / Paar (Welt)

Mindestlaufzeit 12 Monate

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre

1.000€ 45€
JTJ180

48€
JTA180

96€
JTG180

59€
JTV180

66€
JTC180

129€
JTH180

2.000€ 66€
JTJ181

74€
JTA181

151€
JTG181

82€
JTV181

90€
JTC181

191€
JTH181

3.000€ 97€
JTJ182

105€
JTA182

200€
JTG182

106€
JTV182

115€
JTC182

229€
JTH182

4.000€ 119€
JTJ183

135€
JTA183

237€
JTG183

128€
JTV183

137€
JTC183

269€
JTH183

6.000€ 180€
JTV184

191€
JTC184

364€
JTH184

8.000€ 245€
JTV185

263€
JTC185

500€
JTH185

Ohne Selbstbeteiligung

Versicherte Reisen in der Jahres-Versicherung: alle Urlaubs- und 
Geschäftsreisen (inklusive Tagesreisen) weltweit bis zu einer Reisedauer 
von jeweils 45 Tagen. Innerhalb des Landes, in dem die versicherte Person 
ihren gewöhnlichen Aufenthalt bzw. ihre Arbeitsstätte hat, sind jedoch nur 
die Reisen versichert, bei denen die Entfernung zwischen Wohnort bzw. 
Arbeitsstätte und Zielort mehr als 50 km beträgt oder die Reise mindestens 
eine Übernachtung beinhaltet. Bei Reisen mit einer Dauer von mehr als 45 
Tagen besteht Versicherungsschutz für die ersten 45 Tage. Dies gilt nicht:
• für die Stornokosten-Versicherung. Hier besteht der Versicherungsschutz 
unabhängig von der Dauer der Reise;
• für die Reiseabbruch-Versicherung. Hier besteht der Versicherungs-
schutz für die gesamte Dauer der Reise,maximal jedoch für ein Jahr.

Stornokosten-Versicherung       Reiseabbruch-VersicherungA B

Versicherungsschutz Jahres-Versicherung: Versichert sind alle Reisen, 
die während des versicherten Zeitraums statt-
finden. Abweichend in der Stornokosten-Versicherung: Versichert sind 
alle Reisen, die innerhalb des versicherten Zeitraums gebucht wurden. 
Reisen, die vor Beginn der Versicherung gebucht wurden, sind dann 
versichert, wenn zwischen Vertragsbeginn und planmäßigem Reise-
antritt mindestens 30 Tage liegen. Reisen, bei denen zwischen Buchung 
und planmäßigem Reiseantritt weniger als 30 Tage liegen, sind ver-
sichert, wenn die Laufzeit der Jahres-Versicherung mit sofortigem Ver-
sicherungsbeginn am Tag der Reisebuchung, spätestens innerhalb der 
nächsten drei Werktage, beginnt.
Werktage sind Montag bis Samstag.

Mit Selbstbeteiligung

Weitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar

Weitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar



Jahres-Reiserücktritts-Versicherung Sparfuchs
Mindestlaufzeit 24 Monate

Versicherungs-
summe bis
(Stornokosten u. 
Reiseabbruch)

Jahresprämie pro Einzelperson (Welt) Jahresprämie pro Familie / Paar (Welt)

Mindestlaufzeit 24 Monate

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre

1.000€ 51€
XSJ90

54€
XSE90

103€
XSG90

64€
XSV90

71€
XSF90

140€
XSH90

2.000€ 68€
XSJ91

77€
XSE91

161€
XSG91

89€
XSV91

98€
XSF91

206€
XSH91

3.000€ 98€
XSJ92

106€
XSE92

215€
XSG92

107€
XSV92

116€
XSF92

248€
XSH92

4.000€ 116€
XSJ93

131€
XSE93

245€
XSG93

124€
XSV93

133€
XSF93

278€
XSH93

6.000€ 188€
XSV94

199€
XSF94

404€
XSH94

8.000€ 251€
XSV95

269€
XSF95

557€
XSH95

Versicherungs-
summe bis
(Stornokosten u. 
Reiseabbruch)

Jahresprämie pro Einzelperson (Welt) Jahresprämie pro Familie / Paar (Welt)

Mindestlaufzeit 24 Monate

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre

1.000€ 41€
JSJ90

43€
JSE90

86€
JSG90

53€
JSV90

59€
JSF90

116€
JSH90

2.000€ 59€
JSJ91

67€
JSE91

136€
JSG91

74€
JSV91

81€
JSF91

172€
JSH91

3.000€ 87€
JSJ92

95€
JSE92

180€
JSG92

95€
JSV92

104€
JSF92

206€
JSH92

4.000€ 107€
JSJ93

122€
JSE93

213€
JSG93

115€
JSV93

123€
JSF93

242€
JSH93

6.000€ 162€
JSV94

172€
JSF94

328€
JSH94

8.000€ 221€
JSV95

237€
JSF95

450€
JSH95

Ohne Selbstbeteiligung

Mit Selbstbeteiligung

Besondere Merkmale für die Jahres-Reiserücktritts-Versicherung 
Sparfuchs
• Vertragslaufszeit: unbegrenzt
• Kündigung: frühestens kündbar zum Ende der Mindestlaufzeit von 24 

Monaten, danach jährlich kündbar
• Leistungsumfang: analog zur Jahres-Reiserücktritts-Versicherung 

(Mindestlaufzeit 12 Monate)
• Prämie: ca. 10% günstiger als die Jahres-Rücktritts-Versicherung  

(Mindestlaufzeit 12 Monate)

Stornokosten-Versicherung       Reiseabbruch-VersicherungA B

Alle Definitionen für die Jahres-Versicherungen, wie z.B. Versicherte 
Reisen in der Jahres-Versicherung, Versicherungsschutz Jahres-
Versicherung, Familie/Paar, Selbstbeteiligung gelten auch für die 
Jahres-Rücktritts-Versicherung Sparfuchs.

Weitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar

Weitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar



Reiserücktritts-Versicherung – Einmaltarife

Reisepreis 
bis

Alle Reisearten und Verkehrsmittel (Welt)

Prämien pro Einzelperson, Familie, Paar, Objekt(e)

Ohne Selbstbeteiligung Mit Selbstbeteiligung

bis 40 Jahre 41-64 Jahre ab 65 Jahre jedes Alter

600€ 46€ 
RNX105

52€ 
RNX124

81€ 
RNX143

36€
RNM105

800€ 53€ 
RNX106

59€ 
RNX125

93€ 
RNX144

44€
RNM106

1.000€ 59€
RNX107

66€
RNX126

105€
RNX145

49€
RNM107

1.200€ 67€
RNX108

75€
RNX127

117€
RNX146

59€
RNM108

1.400€ 77€
RNX109

87€
RNX128

130€
RNX147

69€
RNM109

1.600€ 88€
RNX110

99€
RNX129

145€
RNX148

79€
RNM110

1.800€ 98€
RNX111

111€
RNX130

162€
RNX149

89€
RNM111

2.000€ 109€
RNX112

123€
RNX131

177€
RNX150

99€
RNM112

2.200€ 123€
RNX113

139€
RNX132

199€
RNX151

109€
RNM113

2.400€ 136€
RNX114

154€
RNX133

221€
RNX152

119€
RNM114

2.600€ 150€
RNX115

169€
RNX134

242€
RNX153

130€
RNM115

2.800€ 163€
RNX116

184€
RNX135

264€
RNX154

140€
RNM116

3.000€ 176€
RNX117

199€
RNX136

283€
RNX155

149€
RNM117

über 3.000€ 
bis 20.000€

6%* 
RNX118

7%* 
RNX137

10%*
RNX156

5%*
RNM118

Familie / Paar
Als Paar gelten 2 Erwachsene. Als Familie gelten maximal 2 Erwachsene, unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis, und Kinder bis einschließlich 25 
Jahre. Kinder sind eigene Kinder, Enkelkinder und bis zu 5 sonstige mitreisende Kinder. Es muss kein gemeinsamer Wohnsitz vorliegen.
In der Jahres-Versicherung gilt zusätzlich: Wenn Familienmitglieder oder Partner alleine reisen, gilt im Familien- / Paartarif die volle Versicherungs-
summe. Alleinreisende Kinder, die nicht eigene Kinder oder Enkelkinder sind, sind nicht versichert.

Stornokosten-Versicherung       Reiseabbruch-VersicherungA B

* vom ReisepreisWeitere Tarife sind auf Anfrage verfügbar

Anreise mit AUTO / BUS
Sie reisen nicht mit dem Flugzeug an? Fragen Sie Ihren Sachbearbeiter nach den besonders günstigen Tarifen 
„Sichere Fahrt“. Hier sparen Sie noch zusätzlich!



Services der ERGO Reiseversicherung

Die ERGO bietet Ihnen folgende  Service an:  

Online Services zur Jahres-Versicherung
Selbstständige Vertragsverwaltung rund um die Uhr, z.B. persönliche Daten ändern, 
Kinder nachmelden etc.
ergo-reiseversicherung.de/service

Online Service Air Doctor:
Im Ausland den passenden Arzt finden. Behandlung ohne finanzielle Vorleistung. In jeder 
Reisekranken-Versicherung enthalten
ergo-reiseversicherung.de/air-doctor

Schadenmeldung online:
Der schnellste Weg für eine zügige Schadenregulierung. 
ergo-reiseversicherung.de/schaden

travel & care App:
Der mobile Begleiter, wenn es um Sicherheit geht.
ergo-reiseversicherung.de/app

Stornoberatung:
Beratungsservice für Kunden, die unsicher sind, ob sie ihre Reise wegen Krankheit 
antreten können.
ergo-reiseversicherung.de/stornoberatung

Wichtige Informationen rund um Ihre Versicherung entnehmen Sie:
>> Produktinformationsblatt
>> Versicherungsbedingungen 

Sollten Sie im Zusammenhang mit der Versicherungsvermittlung Anlass zur Beschwerde 
haben, so können Sie sich an diese außergerichtliche Beschwerde- und 
Schlichtungsstelle wenden:
Adresse: Versicherungsombudsmann e. V. Postfach 080632 D-10006 Berlin
Kontakt: Telefon 0800 3696000, Fax: 0800 3699000
E-Mail: beschwerde@versicherungsombudsmann.de
Homepage: www.versicherungsombudsmann.de

Für Personen mit Wohnsitz in der Schweiz gelten abweichende Tarifbestimmungen. 
Diese sind unter www.erv.ch abrufbar.

http://www.ergo-reiseversicherung.de/service
http://www.ergo-reiseversicherung.de/air-doctor
http://www.ergo-reiseversicherung.de/schaden
http://www.ergo-reiseversicherung.de/app
http://www.ergo-reiseversicherung.de/stornoberatung
https://partner.ergo-reiseversicherung.de/de/partner/pib-generator-partner-de.html
https://www.ergo-reiseversicherung.de/de/produktinformationen/standard/201905/de/versicherungsbedingungen-sunfun
mailto:beschwerde%40versicherungsombudsmann.de%20?subject=
http://www.versicherungsombudsmann.de
http://www.erv.ch
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